ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2014 № 232-п
О Порядке и условиях компенсации расходов участников долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» и членов их семей на переаттестацию ученых степеней, нострификацию дипломов и других документов об образовании

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 06.08.2013 № 347-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемые Порядок и условия компенсации расходов участников долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» и членов их семей на переаттестацию ученых степеней, нострификацию дипломов и других документов об образовании (далее – Порядок и условия).
2. Министерству образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (Никонов В.А.) обеспечить предоставление компенсации расходов участникам долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» и членам их семей на переаттестацию ученых степеней, нострификацию дипломов и других документов об образовании в соответствии с Порядком и условиями, утвержденными пунктом 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Колончина К.В.